§ 3.- Y hay en las naves individuos que están encargados en ellas de la custodia, tales son los

diae*tarii*. Si quis igitur ex his receperit, puto in exercitorem dandam actionem, quia is, qui eos huiusmodi officio praeponit, committi eis permittit, quamquam ipse navicularius vel magister id faciat, quod xeirembolon appellant. Sed et si hoc non exercet, tamen de recepto navicularius tenebitur.

§ 4.- De exercitoribus ratium, item lyntrariis nihil cavetur: sed idem constitui oportere Labeo scribit, et hoc iure utimur.

§ 5.- Caupones autem et stabularios aequae eos accipiemos, qui cauponam vel stabulum exercent, institoresve eorum. Ceterum si qui opera mediastini fungitur, non continetur, ut puta atriarii et focarrii et his similes.

§ 6.- Ait praetor: "Quod cuiusque "cuius" salvum fore receperint": hoc est quamcumque rem sive mercem receperint. Inde apud Vivianum relatum est, ad eas quoque res hoc edictum pertinere, quae mercibus accederent, veluti vestimenta quibus in navibus uterentur et cetera quae ad cottidianum usum habemus.

§ 7.- Item Pomponius libro trigensimo quarto scribit parvi referre, res nostras an alienas intulerimus, si tamen nostra intersit salvas esse: etenim nobis magis, quam quorum sunt, debent solvi. Et ideo si pignori merces accepero ob pecuniam nauticam, mihi magis quam debitori nauta tenebitur, si ante eas suscepit.

§ 8.- Recipit autem salvum fore utrum si in navem res missae ei adsignatae sunt: an et si non sint

merchandise such as nanfulace*V*, that is to say, marine guards and stewards. Therefore, if any of these should receive anything, I think that an action should be granted against the owner of the ship, because he who appointed persons of this kind to office permits property to be placed in their charge; even though the captain, or master does that which is called ceirembolon that is to say, "taking the property in his hands". But even if he does not do this, the ship-owner will nevertheless be liable for what was received.

§ 4.- No provision is made with reference to those who have charge of rafts or boats, but Labeo says that the same rule applies to them; and this is our practice.

§ 5.- We understand by the terms "innkeepers" and "stablekeepers", those who conduct an inn or a stable, or their agents. Persons, however, who are engaged in menial occupations, are not included; as, for instance, door-keepers, cooks, and others like them.

§ 6.- The prætor says, "Where they have received the property of anyone for safe keeping"; that is to say, any article or any goods whatsoever. Hence, it is stated in Vivianus, that this Edict also has reference to things which do not come under the head of merchandise; as, for instance, clothing which is worn on board ship, and other things such as persons daily make use of.